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	ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA


	L’anno duemilasei, il giorno nove, il mese di  maggio, alle ore 9,30, in una sala del Rettorato in Lungarno Pacinotti, 43, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone di:


	
	
	pres.
	ass.g.
	ass.
	
	
	pres.
	ass.g.
	ass.

	1.
	PASQUALI Prof. Marco

Rettore
	X
	
	
	9.
	BAGGIANI Dr. Angelo

Rapp. ricercatori
	X
	
	

	2.
	TONGIORGI TOMASI Prof.ssa Lucia,

 Prorettore Vicario
	X
	
	
	10.
	STAMPACCHIA Dr. Mauro Rappr. ricercatori
	X
	
	

	3.
	GRASSO Dr. Riccardo

Direttore Amministrativo
	X
	
	
	11.
	VIVALDI Sig. Rolando   Rappr. pers. tecn.-amm.vo
	X
	
	

	4.
	CAVALLINI Prof. Giorgio

Presidente Collegio dirett. di dipartimento
	
	X
	
	12.
	FARENTI Dr. Ascenzo      Rappr. pers. tecn.-amm.vo
	X
	
	

	5.
	ALPI Prof. Amedeo               Rappr. prof. ruolo I fascia
	X
	
	
	13.
	MANNONI Sig. Andrea                     Rappr. degli studenti
	
	
	X

	6.
	BALSAMO Prof. Aldo  Rappr. prof. ruolo I fascia
	X
	
	
	14.
	SPAGNOLO Sig. Giorgio         Rappr. degli studenti
	
	
	X

	7.
	CARCASSI Prof. Marco Nicola                   Rappr. prof. ruolo II fascia
	X
	
	
	15.
	VALENZA Sig. Alessandro

Rappr. degli studenti
	X
	
	

	8.
	VERNASSA Prof. Maurizio

Rapp.prof. ruolo II fascia
	X
	
	
	
	
	
	
	


	Presiede il Rettore, Prof. M. Pasquali.

	

	Intervengono i componenti del Collegio dei Revisori dei conti nelle persone di: Dott. Pala, Dott.ssa Lancieri.

	

	Esercita le funzioni di segretario il Direttore Amministrativo, Dott. R. Grasso.

	

	E’ presente la Sig.ra S. Brondi, che assiste e coadiuva il Direttore Amministrativo.


... Omissis ...

OGGETTO

Convenzione con Provincia di Pisa per attività congiunte sui temi della cultura della pace e della 

globalizzazione – Richiesta contributo

Il Presidente ricorda che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 369 del 18 novembre 2003, ha approvato la stipula della convenzione con la Provincia di Pisa per attività congiunte sui temi della cultura della Pace e della globalizzazione. Ricorda, inoltre, che per il primo anno di attuazione della convenzione la Provincia di Pisa e l’Università si sono impegnate a versare un contributo finalizzato a finanziare borse di studio o di ricerca, ovvero altre forme di supporto da destinare a giovani ricercatori, come pure a laureandi, dottorandi o studenti per lo svolgimento delle attività convenzionate, rispettivamente di 50.000,00 e di 10.000,00 euro.

Il Presidente fa presente che, per la prosecuzione delle attività della convenzione, è necessario che l’Università renda disponibile al C.I.S.P. un contributo finanziario di €. 10.000,00 per l’anno in corso.

Per l’integrazione del Tit. 02 Cat. 05 Cap. 22 “Centri di servizi”, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, su cui trova corretta imputazione, gli uffici propongono l’utilizzazione dei programmi del Tit. 06 Cat. 17 Cap. 01 “Fondo di riserva” e per cassa la disponibilità esistente sul Tit. 06 Cat. 17 Cap. 02 “Maggiori entrate”.

Sulla operazione di storno di cui sopra dovrà essere acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei conti, ai sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità.

Per effetto dell’operazione di storno sopra esposta gli stanziamenti dei capitoli interessati vengono rideterminati come sotto indicato:

	Uscite
	
	
	
	
	

	Tit. 06 Cat. 17 Cap. 02 - "Maggiori entrate "
	
	
	

	Cassa
	
	
	
	
	

	Stanziamento assestato
	Riduzione proposta
	Stanziam. Rideterminato
	Mandati emessi
	Disponibilità
	

	22.335.616,75
	10.000,00
	22.325.616,75
	 
	22.325.616,75
	

	
	
	
	
	
	

	Tit. 02 Cat. 05 Cap. 22 - "Centri di Servizi CISP"
	
	
	

	Cassa
	
	
	
	
	

	Stanziamento assestato
	Integrazione proposta 
	Stanziam. Rideterminato
	Mandati emessi
	Disponibilità
	

	105.231,26
	10.000,00
	115.231,26
	14.691,13
	100.540,13
	

	
	
	
	
	
	

	Tit. 02 Cat. 05 Cap. 22 - "Centri di Servizi CISP"
	
	
	

	Programmi
	
	
	
	
	

	Stanziamento assestato
	Integrazione proposta
	Stanziam. Rideterminato
	Annotazioni assunte
	Disponibilità
	

	118.870,90
	10.000,00
	128.870,90
	60.986,71
	67.884,19
	

	
	
	
	
	
	

	Tit. 06 Cat. 17 Cap. 01 - "Fondo di riserva -"
	
	
	

	Programmi
	
	
	
	
	

	Stanziamento assestato
	Riduzione  proposta 
	Stanziam. Rideterminato
	Mandati emessi
	Disponibilità
	

	950.000,00
	10.000,00
	940.000,00
	0,00
	940.000,00
	


Il Presidente chiede, pertanto, al Consiglio di Amministrazione di esprimersi in merito.

Entra nella sala il Sig. Spagnolo.

…..omissis…..


Il Consiglio di Amministrazione 


DELIBERA

- di mettere a disposizione del C.I.S.P. un contributo finanziario di €. 10.000,00 per l’anno in corso, per la prosecuzione delle attività di cui alla convenzione con la Provincia di Pisa per attività congiunte sui temi della cultura della pace e della globalizzazione.

All’impegno di cui sopra sarà fatto fronte al  Tit. 02 Cat. 05 Cap. 22 “Centri di servizi” del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, previo storno per programmi dal Tit. 06 Cat. 17 Cap. 01 “Fondo di riserva” e per cassa dal Tit. 06 Cat. 17 Cap. 02 “Maggiori entrate”.

Il Collegio dei Revisori dei conti, ai sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ha espresso parere favorevole alle operazioni di storno di cui sopra.

Esprime voto di astensione il Prof. Carcassi. 

	IL SEGRETARIO
	IL PRESIDENTE

	f.to R. Grasso
	f.to M. Pasquali


